
ADMINISTRACIÓN LOCAL
AYUNTAMIENTOS

AYUNTAMIENTO DE BARBASTRO

RECURSOS HUMANOS
2153 

ANUNCIO

La Concejal Delegada de Hacienda, Régimen Interior y Turismo de este Ayuntamiento, ha dictado
Decreto 2024-1230, de 29 de abril de 2024, que literalmente dice:

 
“Expirado el plazo de presentación de solicitudes de admisión al procedimiento selectivo para la
provisión, por el sistema de turno libre mediante OPOSICIÓN, de UNA PLAZA DE TÉCNICO DE
ARCHIVO Grupo A, Subgrupo A2, vacante en la plantilla de personal laboral correspondiente al
puesto n.º 4.6 de la RPT, Grupo A, Subgrupo A2, vacante en la plantilla de personal laboral fijo.

 
De conformidad con la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las
Administraciones Públicas y la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del Sector Público,
el Art. 21 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, de Bases del Régimen Local, y en uso de las atribuciones
que le confieren el resto del ordenamiento jurídico;

 
En ejercicio de la delegación conferida por la Alcaldía Presidencia a D.ª Blanca Galindo Sanz en
materia de Hacienda y Régimen interior, mediante Decreto 2023-1563, de 26 de julio de 2023.

RESUELVE
 
PRIMERO.- Aprobar la siguiente relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos:

RELACIÓN DE ADMITIDOS
 

n.º NOMBRE Y APELLIDOS

1 AÑAÑOS GIMENEZ, LAURA

2 CALVO HERNANDO, CLAUDIA

3 CARLA FORROLLA, CLAUDIA

4 CARTIE MARTIN, MARIA DEL CARMEN

5 COLL BUATAS, MARIA DE LA PEÑA

6 CORBALAN LORA, FRANCISCO JAVIER

7 DOMENECH TORRES, MARIONA

8 FERNANDEZ GARCIA, REBECA

9 FONTOVA SANCHO, LAURA

10 GRACIA FORCE, SANDRA

11 GUNILLA MONTESINOS, CARLOS

12 HERNANDEZ BADENES, ALVARO

13 MAICAS BUENO, ALEXANDRA

14 MONTAÑES VIVES, ARTURO

15 NASARRE RODRIGUEZ, ANGEL

16 ORGAZ JIMENEZ, ALFONSO

17 VALLEJO LATORRE, VANESSA

18 VITAL FERNANDEZ, NARCISO

 

Boletín Oficial de la Provincia de Huesca2 Mayo 2024 Nº 83

7399 CSV7T500PN76LJAANBOP



 
RELACIÓN DE EXCLUIDOS

 
n.º NOMBRE Y APELLIDOS OBSERVACIONES

1 GRACIA MONTOYA,
GUILLERMO JOSE

Los derechos de examen
ingresados son 20,60 € en lugar
de 22,60 €

2 LEDESMA GIL, ZULEMA Los derechos de examen
ingresados son 20,60 € en lugar
de 22,60 €

3 TORRALBO GALLEGO,
JAVIER

No aporta la Titulación requerida
ni el DNI

 
SEGUNDO.- Los aspirantes excluidos disponen de un plazo de diez días hábiles, a partir del día
siguiente a la publicación de la presente lista para subsanar las observaciones o los defectos que
hayan motivado su exclusión, formular reclamaciones o para recusar a los miembros del Tribunal de
Selección.

 
TERCERO.- Designar el Tribunal calificador, a efectos de abstenciones y recusaciones, que estará
integrado de la siguiente forma:

 
Presidente:

 
·Titular:  D.ª Beatriz Buesa Pueyo, Jefa del Centro de Documentación y Archivo de la Diputación
Provincial de Huesca.

 
·Suplente: D.ª Ana Gil Lacambra, Técnico Medio de Archivo, de la Diputación Provincial de Huesca.

 
Vocales:

 
·Titular: D.ª Elena Carnicer Gimeno, Técnico  medio de la Comarca de Hoya de Huesca.

 
·Titular: D. Alfredo Vizcarro Broto, Facultativo Técnico Patrimonio Cultural designado por el Instituto
Aragonés de Administración Pública.

 
·Titular: D.ª Sandra Casado Calvera, Técnico de Archivo del Ayuntamiento de Binéfar.

 
· Suplente: D.ª Elena Cubero Romeo, Técnico medio de la Comarca de Hoya de Huesca.

 
· Suplente: D. Juan José Generelo Lanaspa, Director designado por el Instituto  Aragonés de
Administración Pública.

 
· Suplente: D.ª Ana Escartin Bonis, Técnico de Cultura del Ayuntamiento de Barbastro.

 
Secretaría:

 
· Titular: D. Javier Trallero  Pocino, Técnico de Intervención del Ayuntamiento de Barbastro.

 
· Suplente: D.ª María Mar Obón Castel, Técnico de Gestión del Ayuntamiento de Barbastro.”

 
Lo que se publica para conocimiento de los interesados.

 
Barbastro, 30 de abril de 2024. La Concejal Delegada, Blanca Galindo Sanz.

Boletín Oficial de la Provincia de Huesca2 Mayo 2024 Nº 83

7400 CSV7T500PN76LJAANBOP

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-04-30T14:46:42+0200
	Procesos automatizados de firma electrónica de la Diputación Provincial de Huesca




